
Página 29742Número 275	 Miércoles, 28 de noviembre de 2018

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

V. Otras Disposiciones y Anuncios

Fundación para la Formación e Investigación Sanitarias de la Región 
de Murcia (FFIS)

7116	 Resolución de 22 de noviembre de 2018, del Director de la 
Fundación para la Formación e Investigación Sanitarias de la 
Región de Murcia (FFIS), por la que se publica la oferta de empleo 
correspondiente al año 2017.

De conformidad con la disposición adicional decimosexta de la Ley 1/2017, 
de enero, de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de la Región de 
Murcia para el ejercicio 2017, que prevé que la autorización de convocatorias de 
puestos de trabajo vacantes de personal laboral fijo se realizará en los términos 
establecidos en la normativa básica estatal, así como con la disposición adicional 
décima sexta de la Ley de Presupuestos Generales del Estado para el año 2017, 
que recoge, con carácter de normativa básica, el régimen de contratación de 
personal de las fundaciones del sector público en 2017.

En ejercicio de las atribuciones conferidas por los Estatutos de la fundación 
para la Formación e Investigación Sanitarias de la Región de Murcia y por el 
Patronato de la entidad en fecha 23 de abril de 2012, de conformidad con el 
número resultante de la tasa de reposición, y previo el informe, preceptivo y 
vinculante, de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios 
establecido en el artículo 21 de la Ley 14/2012, de 27 de diciembre,

Resuelvo:

Primero.- Aprobar la Oferta de Empleo del ejercicio 2017 de Personal laboral 
indefinido fijo en los siguientes términos:

Categoría laboral Número de plazas

Titulado Superior Doctor 1

Titulado Superior 1

Segundo.- Las correspondientes pruebas selectivas se efectuarán con 
sujeción a los principios de igualdad, mérito, capacidad y publicidad.

Tercero.- Las convocatorias de los procesos selectivos se harán públicas en 
un plazo máximo de tres años.

Cuarto.- La presente resolución se publicará en el Boletín Oficial de la Región 
de Murcia.

Murcia, 22 de noviembre de 2018.—El Director de la FFIS.

NPE: A-281118-7116


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	10252/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista definitiva de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Médico de Familia en Atención Primaria del Servicio Murcia
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	10232/2018	Decreto n.º 224/2018, de 21 de noviembre, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de la subvención a otorgar por concesión directa al Instituto Español de Oceanografía para la ejecución del proyecto denominado “Red de seguimien
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	9997/2018	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras y la empresa Busmar, S.L.U., para el fomento 
	9998/2018	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se dispone la publicación del “convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras de la Comunidad Autónoma de la Región de Mur
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	9142/2018	Resolución de 15 de octubre de 2018 de la Dirección General de Medio Ambiente y Mar Menor, por la que se formula informe de impacto ambiental del proyecto de instalación solar fotovoltaica “La Pinilla” 49,98 MW, paraje las coronadas, TT.MM. Maza
	Consejería de Salud
	10015/2018	Convenio entre la Agencia Española de Medicamentos y Productos Sanitarios y la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Salud, en relación con el Programa BIFAP (base de datos para la investigación farmacoepidemio
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	10014/2018	Resolución de 9 de noviembre de 2018, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio de colaboración suscrito el 24 de octubre de 2018, entre el Servicio Murciano de Salud y la Asociación para la In
	4. Anuncios
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	10178/2018	Aprobación técnica de la ampliación del puente de la carretera RM-B14 a su paso por el río Segura en t.m. de Ulea.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica
	Confederación Hidrográfica del Segura
	9989/2018	Información pública. Cánones de regulación de los aprovechamientos con aguas procedentes del embalse de La Cierva para el año 2019.
	9990/2018	Información pública. Cánones de regulación de los aprovechamientos con aguas procedentes los rios Segura, Mundo y Quipar para el año 2019.
	10074/2018	Información pública. Cánones de regulación de los aprovechamientos con aguas procedentes de los recursos propios del regadío de Lorca para el año 2019.
	10075/2018	Información pública. Cánones de regulación de los aprovechamientos con aguas procedentes de los recursos propios del embalse de Argos para el año 2019.
	Ministerio para la Transición Ecológica
	Dirección General de Política Energética y Minas
	9347/2018	Resolución de la Dirección General de Política Energética y Minas por la que se modifica la autorización administrativa previa y se otorga la autorización administrativa de construcción a Promosolar Juwi 17, S.L.U., para la central solar fotovol
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	9995/2018	Procedimiento ordinario 499/2018.
	De lo Social número Uno de Burgos
	9826/2018	Procedimiento ordinario 564/2018.
	IV. Administración Local
	Alguazas
	9616/2018	Anuncio de aprobación inicial del Reglamento del Voluntariado de Protección Civil del municipio de Alguazas (Expte. 3.322/2018).
	Ceutí
	10011/2018	Anuncio de aprobación definitiva del expediente de transferencia de crédito n.º 7/18.
	Mula
	9994/2018	Aprobación definitiva de modificación de crédito n.º 2/2018.
	10173/2018	Lista de admitidos y excluidos al proceso selectivo para cubrir una plaza de Técnico de Gestión de Cultura, Educación y Festejos, mediante promoción interna, tribunal de selección y fecha del primer ejercicio.
	Murcia
	10174/2018	Aprobación inicial del proyecto refundido del proyecto de urbanización que modifica la U.A. I del Plan Parcial ZM-SA1, en Santo Ángel, para su adaptación al Plan Especial para la calificación de suelo residencial protegido de las parcelas RD1.1
	3746/2018	Solicitud de autorización excepcional por razones de interés público para centro educativo, deporte y ocio, con emplazamiento en parc. 62 y 63, Pol. 61, Paraje de los Cucos, Valladolises.
	San Pedro del Pinatar
	10021/2018	Aprobación de las bases reguladoras para la concesión de subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva, a asociaciones pinatarenses con proyectos sociosanitarios.
	10022/2018	Aprobación de las bases reguladoras para la concesión de subvenciones a asociaciones pinatarenses que colaboren con el Plan de Ayuda Alimentaria de la Región de Murcia en el ámbito local.
	Mancomunidad de Servicios de la Comarca del Noroeste
	10190/2018	Expediente para la anulación y prescripción de saldos de las obligaciones reconocidas en ejercicios anteriores.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Fundación para la Formación e Investigación Sanitarias de la Región de Murcia (FFIS)
	10172/2018	Resolución de 22 de noviembre de 2018, del Director de la Fundación para la Formación e Investigación Sanitarias de la Región de Murcia (FFIS), por la que se publica la oferta de empleo correspondiente al año 2017.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-11-27T14:06:32+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



